10,276,000 美元购买由锦兴布业持有的 Great Market Global Viet Nam Company Limited（以下

简称“目标公司”）的 100%股权。目标公司拥有越南南定省务本县宝明工业园区 CN1 号地块（以

下简称“目标地块”）共 104,742 平方米的土地使用权，该地块的使用期限至 2060 年 12 月 14

日。目标公司持有上述地块，未进行开工建设。并且，健盛新加坡公司已取得由越南南定省计划

投资部发出的符合投资要求通知书并确认健盛新加坡公司为目标公司的唯一投资方。公司作为健

盛新加坡公司的担保人为健盛新加坡公司在该协议项下的责任和义务提供担保。具体内容详见公

司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《健盛集团关于投资建设越南南定省新建项

目的进展公告》（公告编号：2024-040）。

浙江健盛集团股份有限公司2024年年度报告

101 / 255

2、为进一步优化管理架构，降低营运成本，提高管理水平，公司决定注销越南易登运动服饰

有限公司、江山易登针织有限公司和 Jasan Europe B.V. 上述事项已在相关市场监督管理局和机

构办理完成相关注销手续。

3、为了把握科技创新产业增长红利，构建前沿技术认知储备，为潜在业务延伸建立观察窗口。

公司决定在半导体领域进行尝试新投资布局。2024 年 12 月，公司与杭州芯聚半导体有限公司以

及其全体股东签署了《杭州芯聚半导体有限公司增资扩股协议》，公司以人民币 1,000.00 万元认

购杭州芯聚半导体有限公司人民币183.20万元注册资本，持股比例为2.4392%，剩余人民币816.80

万元计入杭州芯聚半导体有限公司资本公积。本次增资完成后，公司成为杭州芯聚半导体有限公

司的正式股东。目前，杭州芯聚半导体有限公司正在推进工商登记变更程序，相关行政审批及备

案工作尚在进行中。杭州芯聚半导体有限公司成立于 2024 年 1 月 18 日，统一社会信用代码为

91330114MA8GFUQB5T，系一家根据中国法律合法设立并有效存续的有限责任公司，主要聚焦于

Micro LED 产业链的中游，研发、生产、销售 Micro LED 封装体产品（即 MIP, Micro LED in Package）

（“主营业务”），截至《杭州芯聚半导体有限公司增资扩股协议》签署日，主要通过其全资子

公司苏州芯聚半导体有限公司（“苏州芯聚”）开展业务。

此次财务投资不改变主业经营方向，而是以资本为纽带构建"主业护城河+新兴增长极"的双层

战略架构，在保障核心业务稳健发展的同时，为企业转型升级预留战略弹性空间。杭州芯聚半导

体有限公司投资事项未达到董事会审议标准，未触及信息披露义务。

浙江健盛集团股份有限公司2024年年度报告

102 / 255

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股份 369,080,949 100.00 0 0 0 -80,400 -80,400 369,000,549 100.00

1、人民币普通股 235,511,593 63.81 0 0 0 476,600 476,600 235,988,193 63.95

其中：境内自然人 234,224,077 63.46 0 0 0 587,500 587,500 234,811,577 63.63

国有法人持股 1,287,516 0.35 0 0 0 -110,900 -110,900 1,176,616 0.32

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 3,314,533 0.90 0 0 0 296,500 296,500 3,611,033 0.98

其中：境外法人持股 3,314,533 0.90 0 0 0 296,500 296,500 3,611,033 0.98

4、其他 130,254,823 35.29 0 0 0 -853,500 -853,500 129,401,323 35.07

三、股份总数 369,080,949 100.00 0 0 0 -80,400 -80,400 369,000,549 100.00

浙江健盛集团股份有限公司2024年年度报告

103 / 255

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司分别于 2020 年 7 月 29 日、2020 年 8 月 14 日召开公司第五届董事会第二次会议和 2020

年第四次临时股东大会，审议通过了《关于<浙江健盛集团股份有限公司第二期员工持股计划（草

案）>及其摘要的议案》、《关于<浙江健盛集团股份有限公司第二期员工持股计划管理办法>的议

案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理公司员工持股计划相关事宜的议案》等相关议案，

同意公司实施第二期员工持股计划。

2020 年 9 月 22 日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司出具的《过户登记确认书》，

公司回购专用证券账户所持有的 14,863,209 股公司股票，已于 2020 年 9 月 18 日全部以非交易过

户形式至公司第二期员工持股计划证券账户，过户价格为 4.00 元/股。截至 2020 年 9 月 18 日，

公司第二期员工持股计划账户持有公司股份 14,863,209 股，占公司当时总股本的 3.78%。

鉴于公司 2020 年的业绩考核指标已达成，根据第二期员工持股计划方案，2021 年 9 月 17 日，

公司第二期员工持股计划第一批股份锁定期届满，因部分员工未达到考核标准，达到考核条件员

工股份解锁比例为本次员工持股计划持股总数的 38.02%，共计 5,650,555 股，占公司当时总股本